
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo De Masi 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della scuola 

per l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto in data 11/04/2017 e prorogato per l’a.s. 2018/19 

con la sottoscrizione dell’Accordo Ponte in data 7 marzo 2018; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 207 del 9/3/2018  (“Mobilità del personale, docente, educativo ed 

ATA - anno scolastico 2018/19”); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n.  2710 del 1/6/2018 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e passaggi dei docenti della scuola PRIMARIA per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTO il provvedimento prot. n. 5481 del 5/7/2018 con il quale l’A.T. di Reggio Calabria ha disposto nei 

confronti dell’insegnante VINCI Giovanna il trasferimento su posto comune dall’I.C. di Rombiolo 

all’ I.C. RAVAGNESE di REGGIO CALABRIA; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti alla mobilità fornite dal SIDI; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica delle operazioni di mobilità al fine di 

garantire il trasferimento nel rispetto della precedenza derivante dal punteggio assegnato a 

ciascun aspirante; 

DECRETA 

 

ART. 1 - Per le motivazioni citate in premessa vengono disposte le seguenti modifiche alle operazioni di 

mobilità dei docenti titolari nella scuola PRIMARIA, pubblicati  con provvedimento prot. n. 2710 

dell’1/6/2018: 

 

TRASFERIMENTI PROVINCIALI – POSTO COMUNE 
 

1) LO GIACCO SILVANA 20/01/1969 (VV)   PUNTI  30  

  DA I.C. CESSANITI 

  A I.C. ROMBIOLO ANZICHE’  A I.C. NICOTERA 

  TRASFERITA D’UFFICIO 
 

2)  CORSO LUISA  13/02/1977 (RC)    PUNTI  17 

  DA: I.C. FABRIZIA 

  A: I.C. NICOTERA ANZICHE’ RIASSORBITA A FABRIZIA 
 

3) LIBERTO MARIA CRISTINA (20/06/1968 –VV)  PUNTI 28 PREC. CCNI 

  DA: I.C. “Erasmo da Rotterdam”” – CISLIANO (MI) 

  A: CALABRIA AMBITO 012 

Sulle controversie riguardanti la mobilità si rinvia agli articoli 135 , 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 

29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

Procedura  Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

Per il Dirigente 

Il Funzionario 

Dott. Filippo De Masi 
 

 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0003648.12-07-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

